Datum Uhrzeit Veranstalter
Oktober
09.10.2025 20:00 Treffen der Vereinsvorstande
15.10.2025 14:00 Seniorenbeauftragter
15.10.2025 19:00 WBYV Spielwang
19.10.2025 13:00 GTEV
20.10.2025 - 25.10.2025 Schitzengesellschaft Bergen
20.10.2025 17:00 Bollerschitzen
24.10.2025 GTEV
31.10.2025 19:00 Schiitzengesellschaft Bergen
31.10.2025 20:00 Burschenverein
November
06.11.2025 14:00 Biicherei
07.11.2025 14:00 Club der Alten
07.11.2025 19:30 Gemeinde
07.11.2025 17:00 Feuerwehr Holzhausen
09.11.2025 08:30 Kirche
13.11.2025 19:00 Kirche
14.11.2025 19:30 GTEV
16.11.2025 10:00 Veteranenverein
18.11.2025 19:00 Kirche
22.11.2025 19:00 Musikverein
27.11.2025 09:00 Frauengemeinschaft
28.11.2025 13:00 Frauengemeinschaft
29.11.2025 Vormittags Burschenverein
29.11.2025 09:00 Gartenbauverein
Dezember
03.12.2025 06:00 Frauengemeinschaft
03.12.2025 13:30 Frauengemeinschaft

Veranstaltung

Terminabsprache

Spielenachmittag
Jahreshauptversammlung
Kirtahutschn

Bergen/Vachendorfer DorfschieRen
KirchweihschieRen
Gauversammlung

Siegerehrung GemeindeschieRen
Gauversammlung

Bildergeschichte fiir Kinder ab 5 Jahren
Treffen

Biurgerversammlung

Martini-Glihweinfest

HIl. Messe , anschlieRend Kaffee & Geback
Elternabend Firmung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung

Elternabend Erstkommunion
Cacilienkonzert

Adventskranze binden

Adventskrdanze Verkauf mit Kaffee & Kuchen
Junge Leute helfen

Weihnachtsfahrt Abensberg

Messe
Adventsfeier mit Ehrungen

Ort

Haus der Dorfgemeinschaft
Haus der Dorfgemeinschaft
Haus der Dorfgemeinschaft
Einharting

Schitzenheim Bergen
Staudach-Egerndach
Prutting

Schitzenheim Bergen
Weibhausen

Blicherei

Haus der Dorfgemeinschaft
Haus der Dorfgemeinschaft
Feuerwehrhaus Holzhausen
Pfarrkirche Vachendorf

Haus der Dorfgemeinschaft
Haus der Dorfgemeinschaft

Haus der Dorfgemeinschaft
Haus der Dorfgemeinschaft
Haus der Dorfgemeinschaft
Pfarrheim

Abfahrt Festplatz

Pfarrkirche
Pfarrheim



04.12.2025
04.12.2025
05.12.2025
07.12.2025
10.12.2025
13.12.2025
14.12.2025
20.12.2025
24.12.2025
27.12.2025
31.12.2025

Januar

11.01.2026
11.01.2026
25.01.2026
29.01.2026
31.01.2026

Februar

Marz

12.02.2026
13.02.2026
17.02.2026
21.02.2026
22.02.2026

15:00 Blcherei
19:00 Bollerschiitzen
12:30 Club der Alten
19:00 Bollerschiitzen
06:00 Frauengemeinschaft
Burschenverein
18:00 GTEV
19:00 Musikverein
15:00 Bollerschiitzen
17:00 FFW Vachendorf
15:00 Bollerschiitzen

08:30 Feuerwehr Vachendorf
10:00 Feuerwehr Vachendorf

Gartenbauverein
15:00 Biicherei
15:00 GTEV

09:00 Frauengemeinschaft
15:00 Cheerleader

13:00 Scv

18:00 Bollerschiitzen
10:00 Musikverein

01.03.2026 09:00 bis 13:00 Biicherei

01.03.2026
07.03.2026
07.03.2026
11.03.2026

Pfarrgemeinde
19:00 Musikverein
14:00 Bollerschiitzen
19:00 Frauengemeinschaft

Bildergeschichte fiir Kinder ab 5 Jahren
Barbarafeier

Weihnachtsfeier

Jahramt flr verstorbene Mitglieder
HI. Messe fir verstorbene Mitglieder
Ausflug

Fackelwanderung zur Kirche St. Georg
Adventssingen

WeihnachtsschieRen

Bosnafest

Jahresabschluss-SchiefRen

Kirche fiir verstorbene Mitgkieder
Jahreshauptversammlung
Saatguttage

Bidergeschichte fiir Kinder ab 5 Jahren
Weiber- und Dirndlkranzl

Jahreshauptversammlung mit Friihstlck
Kinderfasching

Faschingszug

Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung

Tag der offenen Tlr mit Ausstellung
Pfarrgemeinderatswahlen
Starkbierfest

Versammlung aus Stid-Ost Bayern
Messe fiir verstorbene Mitglieder

Blicherei
Gasthaus Kraimoos
Muhlwinkler Hof Bergen

Pfarrkirche
Hochfilzen

Pfarrkirche Vachendorf
Vachendorf Tirlberg
Feuerwehrhaus Vachendorf
Mihlbach

Pfarrkirche Vachendorf
Haus der Dorfgemeinschaft
Haus der Dorfgemeinschaft
Blicherei

Haus der Dorfgemeinschaft

Holzhausen

Turnhalle

Vachendorf

Gasthaus Kraimoos

Haus der Dorfgemeinschaft

Blicherei
Pfarrheim
Haus der Dorfgemeinschaft

Pfarrkirche Vachendorf



April

Mai

22.03.2026
22.03.2026
26.03.2026
26.03.2026

12.04.2026
18.04.2026
19.04.2026

05.05.2026
10.05.2026

09:00 GTEV

20:00 Feuerwehr Holzhausen

15:00 Blcherei

20:00 Treffen der Vereinsvorstande

09:00 GTEV
Kirche
GTEV

19:00 Frauengemeinschaft
10:00 Kirche

Gaufriihjahrsversammlung
Jahreshauptversammlung
Bildergeschichte fiir Kinder ab 5 Jahren
Terminabsprache

Jugendleitertagung
Firmung
Frihjahrsversammlung

Maiandacht
Erstkommunion

Traunstein

Feuerwehrhaus

Blicherei

Haus der Dorfgemeinschaft

Bergen
Pfarrkirche Vachendorf
Haus der Dorfgemeinschaft

Pfarrkirche Vachendorf
Pfarrkirche Vachendorf



