

Datum	Uhrzeit	Veranstalter	Veranstaltung	Ort
<b>Oktober</b>				
09.10.2025	20:00	Treffen der Vereinsvorstände	Terminabsprache	Haus der Dorfgemeinschaft
15.10.2025	14:00	Seniorenbeauftragter	Spielenachmittag	Haus der Dorfgemeinschaft
15.10.2025	19:00	WBV Spielwang	Jahreshauptversammlung	Haus der Dorfgemeinschaft
19.10.2025	13:00	GTEV	Kirtahutschn	Einharting
20.10.2025 - 25.10.2025		Schützengesellschaft Bergen	Bergen/Vachendorfer Dorfschießen	Schützenheim Bergen
20.10.2025	17:00	Böllerschützen	Kirchweihsschießen	Staudach-Egerndach
24.10.2025		GTEV	Gauversammlung	Prutting
31.10.2025	19:00	Schützengesellschaft Bergen	Siegerehrung Gemeindeschießen	Schützenheim Bergen
31.10.2025	20:00	Burschenverein	Gauversammlung	Weibhausen
<b>November</b>				
06.11.2025	14:00	Bücherei	Bildergeschichte für Kinder ab 5 Jahren	Bücherei
07.11.2025	14:00	Club der Alten	Treffen	Haus der Dorfgemeinschaft
07.11.2025	19:30	Gemeinde	Bürgerversammlung	Haus der Dorfgemeinschaft
07.11.2025	17:00	Feuerwehr Holzhausen	Martini-Glühweinfest	Feuerwehrhaus Holzhausen
09.11.2025	08:30	Kirche	Hi. Messe , anschließend Kaffee & Gebäck	Pfarrkirche Vachendorf
13.11.2025	19:00	Kirche	Elternabend Firmung	
14.11.2025	19:30	GTEV	Jahreshauptversammlung	Haus der Dorfgemeinschaft
16.11.2025	10:00	Veteranenverein	Jahreshauptversammlung	Haus der Dorfgemeinschaft
18.11.2025	19:00	Kirche	Elternabend Erstkommunion	
22.11.2025	19:00	Musikverein	Cäcilienkonzert	Haus der Dorfgemeinschaft
27.11.2025	09:00	Frauengemeinschaft	Adventskränze binden	Haus der Dorfgemeinschaft
28.11.2025	13:00	Frauengemeinschaft	Adventskränze Verkauf mit Kaffee & Kuchen	Haus der Dorfgemeinschaft
29.11.2025	Vormittags	Burschenverein	Junge Leute helfen	Pfarrheim
29.11.2025	09:00	Gartenbauverein	Weihnachtsfahrt Abensberg	Abfahrt Festplatz
<b>Dezember</b>				
03.12.2025	06:00	Frauengemeinschaft	Messe	Pfarrkirche
03.12.2025	13:30	Frauengemeinschaft	Adventsfeier mit Ehrungen	Pfarrheim

04.12.2025	15:00 Bücherei	Bildergeschichte für Kinder ab 5 Jahren	Bücherei
04.12.2025	19:00 Böllerschützen	Barbarafeier	Gasthaus Kraimoos
05.12.2025	12:30 Club der Alten	Weihnachtsfeier	Mühlwinkler Hof Bergen
07.12.2025	19:00 Böllerschützen	Jahramt für verstorbene Mitglieder	
10.12.2025	06:00 Frauengemeinschaft	Hl. Messe für verstorbene Mitglieder	Pfarrkirche
13.12.2025	Burschenverein	Ausflug	Hochfilzen
14.12.2025	18:00 GTEV	Fackelwanderung zur Kirche St. Georg	
20.12.2025	19:00 Musikverein	Adventssingen	Pfarrkirche Vachendorf
24.12.2025	15:00 Böllerschützen	Weihnachtsschießen	Vachendorf Türlberg
27.12.2025	17:00 FFW Vachendorf	Bosnafest	Feuerwehrhaus Vachendorf
31.12.2025	15:00 Böllerschützen	Jahresabschluss-Schießen	Mühlbach

## Januar

11.01.2026	08:30 Feuerwehr Vachendorf	Kirche für verstorbene Mitglieder	Pfarrkirche Vachendorf
11.01.2026	10:00 Feuerwehr Vachendorf	Jahreshauptversammlung	Haus der Dorfgemeinschaft
25.01.2026	Gartenbauverein	Saatguttagte	Haus der Dorfgemeinschaft
29.01.2026	15:00 Bücherei	Bildergeschichte für Kinder ab 5 Jahren	Bücherei
31.01.2026	15:00 GTEV	Weiber- und Dirndlkränz	Haus der Dorfgemeinschaft

## Februar

12.02.2026	09:00 Frauengemeinschaft	Jahreshauptversammlung mit Frühstück	Holzhausen
13.02.2026	15:00 Cheerleader	Kinderfasching	Turnhalle
17.02.2026	13:00 SCV	Faschingszug	Vachendorf
21.02.2026	18:00 Böllerschützen	Jahreshauptversammlung	Gasthaus Kraimoos
22.02.2026	10:00 Musikverein	Jahreshauptversammlung	Haus der Dorfgemeinschaft

## März

01.03.2026	09:00 bis 13:00 Bücherei	Tag der offenen Tür mit Ausstellung	Bücherei
01.03.2026	Pfarrgemeinde	Pfarrgemeinderatswahlen	Pfarrheim
07.03.2026	19:00 Musikverein	Starkbierfest	Haus der Dorfgemeinschaft
07.03.2026	14:00 Böllerschützen	Versammlung aus Süd-Ost Bayern	
11.03.2026	19:00 Frauengemeinschaft	Messe für verstorbene Mitglieder	Pfarrkirche Vachendorf

22.03.2026	09:00 GTEV	Gaufrühjahrsversammlung	Traunstein
22.03.2026	20:00 Feuerwehr Holzhausen	Jahreshauptversammlung	Feuerwehrhaus
26.03.2026	15:00 Bücherei	Bildergeschichte für Kinder ab 5 Jahren	Bücherei
26.03.2026	20:00 Treffen der Vereinsvorstände	Terminabsprache	Haus der Dorfgemeinschaft

## April

12.04.2026	09:00 GTEV	Jugendleiterntagung	Bergen
18.04.2026	Kirche	Firmung	Pfarrkirche Vachendorf
19.04.2026	GTEV	Frühjahrsversammlung	Haus der Dorfgemeinschaft

## Mai

05.05.2026	19:00 Frauengemeinschaft	Maiandacht	Pfarrkirche Vachendorf
10.05.2026	10:00 Kirche	Erstkommunion	Pfarrkirche Vachendorf